
 

Pag. 1 a 3 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione provvisoria- 
  BANDO DI GARA APERTA per l’affidamento di un contratto per la concessione 

di anni 3 del servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack, a ridotto 
impatto ambientale nella sede dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Antonio Zanelli” 
di Reggio Emilia, mediante installazione e gestione di distributori automatici con 
aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo. 

 CIG.  Z0331ED323 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207 e ss.mm.ii.), per le parti ancora in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” così come novellato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 (c.d. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 (c.d. Sblocca 
Cantieri), convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 – Nuovo Regolamento di 
contabilità delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.L. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazioni in legge 11/09/2020 n.120, 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e rinnovazione digitale”; 
 
VISTO il D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, convertito con modificazioni dalla L. 19 dicembre 
2019, n. 157; 
 





 

Pag. 2 a 3 

 

 
 
VISTO il Regolamento Delegato UE n. 2019/1827; 
 
VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con L. 17 luglio 2020, n. 77; 
 
VISTA la Delibera della Regione Emilia-Romagna n. 418/2012 “Linee Guida per l’offerta di 
alimenti e bevande salutari nelle scuole e strumenti per la sua valutazione e controllo” e 
sue modificazioni; 
 
VISTA la propria determina per l’indizione di procedura aperta, ai sensi degli art.36 e 
art.60,   del D.Lgs n.50/2016, prot.n.  6464 del 31/05/2021; 
 
VISTO il Bando pubblico per l’affidamento di un contratto per la concessione di anni 3 del 
servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack, a ridotto impatto ambientale nella 
sede dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Antonio Zanelli” di Reggio Emilia 
 
VISTO il proprio dispositivo Prot. n. 7698   del 22/06/2021  con il quale è stata istituita una 
apposita commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO che  è stato attivato il soccorso istruttorio in favore delle  due Ditte , 
tramite PEC, per regolarizzare i requisiti  mancanti o incompleti.  

 
VISTO  che entro i termini stabiliti sono pervenuti  i documenti richiesti  delle due  ditte;  
 
VISTI  i verbali Prot. n.  7745  del 22/06/2021 e Prot. n.7972 del 25/06/2021 della 
sopramenzionata commissione che ha proceduto, alla valutazione delle offerte pervenute 
e dal quale risulta la graduatoria di seguito specificato: 
 
 

RITENUTO di condividere l’operato della Commissione tecnica;  
 

RICONOSCIUTA la regolarità della gara;  
 
 
 
 
 
 

 

Ditte 

Punteggio 

Offerta Tecnica 

Max 70 punti 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Max 30 punti 

Punteggio 

Totale 

 
GRUPPO ARGENTA S.p.A. 

P.IVA 01870980362 
 

 
64,50 

 
12,40 

 

76,90 

 
MOLINARI S.p.A. 

P.IVA 018092270349 

 
60,00 

 
20,00 

 

80,00 



 

Pag. 3 a 3 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare gli atti della procedura di gara e di aggiudicare in via provvisoria 
l’affidamento del contratto per la concessione di anni 3 del servizio di erogazione di 
bevande calde, fredde e snack, a ridotto impatto ambientale nella sede dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore “Antonio Zanelli” di Reggio Emilia alla Ditta  MOLINARI 
S.p.A.  – Strada Antolini, 20 -  43044 Lemignano di Collecchio (PR) –  P.IVA 
018092270349;    

 

 
2. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente 

Scolastico dal 25/06/2021 al 30/06/2021, entro e non oltre le ore 13,00; 
 
 

3. La scuola provvederà a pronunciarsi su eventuale reclamo nel termine di 2 giorni 
successivi; 

 
 

4. Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on-line del sito web dell’Istituto 
raggiungibile all’indirizzo: URL http://www.zanelli.edu.it. 

 
 

5. Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative assegnategli dalla normativa, 
procederà alla stipula del contratto che comprenderà quanto previsto nel Bando di 
gara. 

 
 
 
 
 
                LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.) 

 


		2021-06-25T14:04:58+0200
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




